
 
У К Р А Ї Н А 

ГЛУХОВЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
     Рішення №1244               

48 сесія 

8 скликання​                                                                         с-ще Глухівці 

 від  31.10.2024  року 
 

Про програму розвитку культури Глуховецької селищної територіальної 
громади   на 2025-2027 роки 

 
Відповідно до  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про культуру»  від 14.12.2010 № 2778-VI(зі змінами), «Про охорону культурної 
спадщини» від 08.06.2000 № 1805-III (зі змінами), та для сприяння розвитку 
культури на території об’єднаної територіальної громади Глуховецька селищна 
рада 

 
В И Р І Ш И Л А: 
1.​ Затвердити програму розвитку культури Глуховецької селищної 

територіальної громади   на 2025-2027 роки (далі- Програма) (додається) 
2.​ Фінансування програми проводити за рахунок селищного бюджету та 

інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 
3.​ Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

з питань освіти, культури, охорони здоров’я, фізкультури, спорту та соціального 
захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав людини, 
законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, зв’язків з 
виконавчими структурами, органами місцевого самоврядування, об’єднаннями 
громадян та засобами масової інформації.   

 

        Селищний голова                                                 Олександр АМОНС  
​
​
​
​
​
​
​
​
​



​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
 

ПРОГРАМА  РОЗВИТКУ КУЛЬТУРИ  
ГЛУХОВЕЦЬКОЇ  СЕЛИЩНОЇ ТЕРИТОРІЛЬНОЇ 

ГРОМАДИ  НА 2025-2027 роки 
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
​
 

 

 

​
 



1. Паспорт  Програми 
 
​ Програма розвитку культури  Глуховецької селищної територіальної 
громади  на 2025-2027 роки (далі - Програма) розроблена згідно з Законами 
України «Про культуру»  від 14.12.2010 № 2778-VI(зі змінами),«Про охорону 
культурної спадщини» від 08.06.2000 № 1805-III (зі змінами),  

1. Ініціатор розроблення програми Відділ освіти, культури,  молоді та 
спорту 

2. Розробник програми Відділ освіти, культури,  молоді та 
спорту 

3. Співрозробники програми  Заклади освіти, культури та спорту 
громади 

4. Відповідальний виконавець програми Відділ освіти, культури,  молоді та 
спорту 

5. Головний розпорядник коштів Відділ освіти, культури,  молоді та 
спорту 

6. Учасники програми Відділ освіти, культури,  молоді та 
спорту, заклади освіти, культури, 
спорту, учителі, керівники гуртків 
та колективів, тренери,  батьки, 
обдаровані діти. 

7. Термін реалізації програми  2025-2027 роки 

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, 
всього, тис.грн. у тому числі: 

2025 р. 

2026 р. 

2027 р. 

4077,0 

 

1359,0 

1359,0 

1359,0 

8.1. коштів місцевого бюджету 4077,0 

 8.2. коштів інших джерел  

 
​  
​ Культурно-освітні заклади вирішують інформаційні, мистецькі та 
виховні завдання, свідченням чого є організація свят, конкурсів та виставок, 
реалізація самобутніх культурологічних проектів. Створені умови для 
розвитку професійного мистецтва і народної творчості, поповнення 



бібліотечних та музейних фондів, збереження культурної спадщини. 
Здійснено заходи щодо зміцнення матеріально-технічного забезпечення 
галузі. 
 
 
​  

2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 
 
​ Програма розроблена для забезпечення діяльності галузі культури, 
вирішення першочергових завдань, пов’язаних із охороною та збереженням 
культурної спадщини, соціальним захистом працівників культури. 
​ Необхідно суттєво покращувати матеріально-технічне забезпечення 
закладів культури, особливо у сільській місцевості. В ТГ 80% об’єктів галузі 
потребують капітальних і поточних ремонтів, коефіцієнт зносу основних 
фондів (музичні інструменти, технічна апаратура, сценічні костюми тощо) 
складає 60%. 
​ ​ Обмежене фінансування галузі не дає змоги повністю обстежити 
територію громади на виявлення пам’яток археології і надання цим землям 
статусу земель історико-культурного призначення. 
 

3.  Мета програми 
Метою Програми є об’єднання творчих, інтелектуальних, 
матеріально-технічних ресурсів для вирішення актуальних проблем галузі, 
поліпшення умов збереження національного культурного надбання, 
організації культурно-мистецького обслуговування населення, активної участі 
громад у реалізації завдань, спрямованих на створення умов для розвитку 
культурного простору Глуховецької ТГ та організації дозвілля. 

Збереження і розвиток мережі закладів культури, організація їх 
матеріально-технічного забезпечення, капітального ремонту, реконструкції. 

Вивчення, збереження і використання матеріальної та духовної 
культури, залучення громадян до надбань національної і світової 
історико-культурної спадщини. Охорона та збереження нематеріальної 
культурної спадщини громади. 

Надання послуг з організації культурного дозвілля населення, духовне 
та естетичне виховання обдарованих дітей та молоді. Підтримка та розвиток 
культурно-освітніх заходів.  

Підготовка спеціалістів та підвищення кваліфікації працівників для 
забезпечення потреб галузі. 

Забезпечення фінансування закладів культури, контроль за веденням 
бухгалтерського обліку та звітності установ. 
 

4. Шляхи і засоби розв’язання проблем, обсяги та джерела 
фінансування,  строки та етапи виконання Програми 

 



Вирішити питання щодо збереження і розвитку мережі закладів 
культури і мистецтва, організації матеріально-технічного забезпечення, 
капітальних ремонтів закладів культури. 

Здійснити заходи із модернізації і технічного переоснащення установ, 
організацій і закладів культури. 

Провести відповідну роботу з охорони об’єктів культурної спадщини, їх 
реставрації та паспортизації. 

Створити належні умови розвитку професійного мистецтва, збереження 
нематеріальної культурної спадщини, самореалізації творчої молоді та 
обдарованих дітей. 

Фінансування заходів, визначених Програмою, здійснюється відповідно 
до законодавства за рахунок коштів місцевого бюджету Глуховецької ТГ на 
відповідний рік, спонсорських та благодійних надходжень, цільового 
фінансування (грантів), надходжень від платних послуг, наданих закладами 
культури, інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

Загальний обсяг фінансування становить 4482 тис.грн. 
Програма розрахована на 2025-2027 роки. 

 
5. Завдання Програми та результативні показники 

 
Завданням програми є: 

●​ упорядкування та якісний розвиток мережі культурно-освітніх закладів; 
●​ розвиток і популяризація професійного мистецтва і народної творчості; 
●​ зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури, проведення 

капітального ремонту та здійснення технічного переоснащення закладів 
культури; 

●​ інформатизація культурно-мистецької сфери, створення сучасних 
інформаційних ресурсів; 

●​ здійснення комплексу заходів щодо збереження пам’яток 
історико-культурної спадщини. 
Очікувані результати: 

●​ Після виконання максимуму наведених пунктів за вказаний період,  
результатом роботи має стати повна модернізація галузі культури в 
технологічно оснащені сучасні заклади, що будуть відповідати 
потребам і вимогам більшості мешканців громади і створювати умови 
для формування та подальшого розвитку українського суспільства 

Заходи Програми   на 2025-2027 роки 
 

№ 

 
Найменування заходу 

 
Виконавці 

 
   Термін 
виконанн
я 

 
Прогнозовані обсяги 
фінансування 
 

    2025 2026 2027 



 Розділ  
Будівництво, реконструкція, 

реставрація, ремонти установ 
культури і мистецтва. 

Зміцнення матеріально-технічної 
бази, заходи з енергозбереження 

1. Забезпечення 
повноцінного 
функціонування 
наявної 
мережі закладів 
культури і мистецтва, 
підтримання 
належного 
технічного стану 
приміщень: 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 

2025-20
27 

   

 -​ Провести 
поточні ремонти 
приміщень Центру 
культури та дозвілля 
Глуховецької 
селищної ради та в 
філіях ЦКД сіл:  
- Жежелів 
- Бродецьке 
- Пляхова 
- Непедівка 
- Гурівці 
- Держанівка 
- Панасівка 
- Пузирки 
- Селище 
- Білопілля 
- Кашперівка 
- Вернигородок 
 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 

2025-202
7 

900,0
0 

900,00 900,00 

 ІІ. Кадрове забезпечення, поліпшення умов праці та творчої 
діяльності працівників галузі 

1. Проводити 
профорієнтаційну 
роботу в населених 
пунктах із залучення 
до вступу в учбові 
заклади культури і 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 

2025-202
7 

2,0 2,0 2,0 



мистецтв кращих 
випускників 
талановитої молоді 

2. Забезпечувати 
організацію​ та 
проведення нарад 
керівників та 
спеціалістів галузі,  
навчальних 
семінарів-практикум
ів, творчих конкурсів 
та ін. 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 

2025-202
7 

2,0 2,0 2,0 

3. Забезпечувати​
систематичне​
проходження​
курсової 
перепідготовки​
та підвищення​
кваліфікації 
спеціалістів галузі 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 

2025-202
7 

3,0 
 

3,0 3,0 

4. Для підвищення 
ефективності 
роботи,  заклади 
культури 
укомплектувати 
необхідними 
штатними 
працівниками.   

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 

2025-202
7 

   

 ІІІ. Матеріальна підтримка розвитку аматорського мистецтва 
1. Надавати допомогу 

мистецьким 
установам та 
колективам: 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 

2025-20
27 

   

 ​  - у пошитті 
сценічних костюмів 
для аматорських 
колективів та 
окремих виконавців 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 

2025-20
27 

100,0 100,0 100,0 

 -​ у придбанні 
музичних 
інструментів та 

Центр 
культури та 
дозвілля 

2025-20
27 

100,0 100,0 100,0 



музичних 
технічних засобів 

Глуховецької 
селищної 
ради. 

 -​ у придбанні 
комп’ютерної 
техніки, 
проекторів, 
екранів та 
доступу до 
мережі інтернет 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 

2025-20
27 

60,0 60,0 60,0 

 - у придбанні 
меблів, стелажів, 
стільців, килимових 
доріжок тощо 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 

2025-20
27 

30,0 30,0 30,0 

 IV. Організація дозвілля населення і розвиток аматорського 
мистецтва. Дослідження, збереження та відродження традиційної 
народної культури її самобутності у контексті європейських 
цінностей 

1. Провести творчі 
звіти та обмінні 
концерти художніх 
колективів та 
виконавців 
аматорського 
мистецтва громади 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 
Керівники 
установ. 

2025-20
27 

   

2. Підготувати і 
провести конкурси, 
концерти, свята: 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 
Керівники 
уст. 

2025-20
27 

   

  День селища та 
свята інших 
населених пунктів, 
що входять до 
складу громади; 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 
Керівники 
установ. 

2025-20
27 

   



 Захід до 
Міжнародного дня 
захисту дітей 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 
Керівники 
установ. 

2025-20
27 

60,0 60,0 60,0 

 конкурс гуртів 
колядників-щедруваль
ників «З Різдвом 
Христовим»; 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецько
ї селищної 
ради. 
Керівники 
установ. 

2025-20
27 

2,0 2,0 2,0 

 конкурси читців, 
присвячений 
пам'ятним датам 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 
Керівники 
установ. 

2025-20
27 

   

 інші 
культурно-мистецькі 
заходи (патріотичні 
акції,флешмоби, 
організація та 
проведення 
концертів,  перегляди 
фільмів тощо)​  
 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 
Керівники 
установ. 

2025-20
27 

50,0 50,0 50,0 

 З метою вивчення, 
збереження та 
популяризації 
нематеріальної 
культурної 
спадщини, народних 
художніх промислів 
здійснити: 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 
Керівники 
установ. 

2025-20
27 

   

 виготовлення серії 
відеофільмів із 
записами масових 

Центр 
культури та 
дозвілля 

2025-20
27 

20,0 20,0 20,0 



заходів. обрядів, 
народних пісень, 
документальних 
фільмів 
патріотичного 
спрямування 

Глуховецької 
селищної 
ради. 
Керівники 
установ. 

 організацію​ та
​ проведення​
фольклорно-етногра
фічних експедицій  

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 

2025-20
27 

   

 організацію та 
проведення виставок 
образотворчого та 
декоративно-прикладн
ого мистецтва 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 
Керівники 
установ. 

2025-20
27 

   

 Приймати участь у 
міжнародних, 
всеукраїнських,обла
сних фестивалях та 
конкурсах 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 

2025-20
27 

30,0 30,0 30,0 

 Здійснювати 
підтримку творчих
​ ініціатив 
установ, громадських 
організацій​у 
реалізації​  
культурно-мистецьки
х проектів та програм 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 

2025-20
27 

   

 Забезпечувати 
проведення 
культурно-просвітни
цьких та 
літературно-мистець
ких заходів з 
відзначення 
державних свят, 
важливих подій, 
ювілейних дат. 

Центр 
культури та 
дозвілля 
Глуховецької 
селищної 
ради. 

2025-20
27 

   



 Всього коштів   1359,0 1359,0 1359,0 

      4077,0 

 
7 . Координація та контроль за ходом виконання програми 

Організація виконання Програми покладається на Центр культури та дозвілля 
Глуховецької селищної ради, контроль та координація – на відділ освіти, 
культури, молоді та спорту Глуховецької селищної ради. 
 
 

Секретар селищної ради                                    Катерина МЕЛЬНИЧУК​
 


